МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
(Минэкономразвития Алтайского края)

ПРИКАЗ

г. Барнаул

Об утверждении Положения о ра
бочей группе по реализации меро
приятии, направленных на «дора

щивание» субъектов малого и
среднего предпринимательства до

потенциальных поставщиков (ис
полнителей, подрядчиков) круп
нейших заказчиков

В соответствии с распоряжением Администрации Алтайского края

от03.10.2016 №280-р приказываю:

1. Создать рабочую группу по реализации мероприятий, направленных

на «доращивание» субъектов малого и среднего предпринимательства до по

тенциальных поставщиков (исполнителей, подрядчиков) крупнейших заказчи

ков.

2. Утвердить прилагаемое Положение о рабочей группе по реализации

мероприятий, направленных на «доращивание» субъектов малого и среднего

предпринимательства до потенциальных поставщиков (исполнителей, подряд

чиков) крупнейших заказчиков.

*':'. л ' ''"

Заместитель Председателя Правительства' ;, v̂
Алтайского края, министр экономического %-ж
развития Алтайского края I.' ; • £Зк'&Ш*] Y" ?*\Т Н.Н. Чиняков

'••'; '-'•,'-••• . '^.f

УТВЕРЖДЕНО
приказомминистерства

экономическогоразвития

Алтайскогокрая

OTO9.&ff,&*g2017№У

ПОЛОЖЕНИЕ
орабочейгруппепореализациимероприятий,направленныхна«доращива
ние»субъектовмалогоисреднегопредпринимательствадопотенциальных

поставщиков(исполнителей,подрядчиков)крупнейшихзаказчиков

1.Общиеположения

1.1.НастоящееПоложениерегламентируетцель,задачиипорядокработы

рабочейгруппыпо«доращиванию»субъектовмалогоисреднегопредпринима

тельства(далее-«субъектыМСП»)допотенциальныхпоставщиков(исполните

лей,подрядчиков)крупнейшихзаказчиков(госкомпаний,госкорпораций,субъ

ектовестественныхмонополийихозяйственныхобществ)(далее-«крупнейшие

заказчики»).

1.2.Цельюрабочейгруппыявляетсястимулированиеучастиявзакуп

кахкрупнейшихзаказчиковирасширениядоступасубъектовМСПАлтай

скогокраякним.

1.3.Вкачествецентракомпетенцийвобластиинновацийипромыш

ленногопроизводствавцеляхвнедренияметодическихрекомендацийакцио

нерногообщества«Федеральнаякорпорацияпоразвитиюмалогоисреднего

предпринимательства»определенокраевоегосударственноебюджетное

учреждение«Алтайскийцентркластерногоразвития»(далее-«Центрком

петенции»).
1.4.Всвоейдеятельностичленырабочейгруппыруководствуютсяза

конодательствомРоссийскойФедерациииАлтайскогокрая,Соглашениемо

взаимодействиимеждуАдминистрациейАлтайскогокраяиакционерным

обществом«Федеральнаякорпорацияпоразвитиюмалогоисреднегопред

принимательства»от08.04.2016№42-11/1-05инастоящимПоложением.^

1.5.Регулированиеотношенийврамкахреализациимероприятийпо

«доращиванию»,связанныхсотнесениеминформациикконфиденциальной,

передачейтакойинформацииизащитойееконфиденциальности,атакже

информацией,связаннойсобработкойперсональныхданных,осуществляет

сявсоответствиисФедеральнымизаконамиот29.07.2004№98-ФЗ«Оком

мерческойтайне»,от27.07.2006№149-ФЗ«Обинформации,информацион

ныхтехнологияхиозащитеинформации»,от27.07.2006№152-ФЗ«Опер

сональныхданных».

2.Задачирабочейгруппы

РабочаягруппасовместносорганамиисполнительнойвластиАлтай

скогокрая,наделеннымикомпетенциейвсфередеятельности,вкоторой

планируетсяреализациямероприятийпо«доращиванию»(далее-«органы

исполнительнойвласти»):

участвуетвобобщениипрактикипроведениямероприятий,направлен

ныхнаразвитие(«доращивание»)субъектовМСПвцеляхихпоследующего

участиявзакупках;

принимаетучастиевсозданииперечнясубъектовМСП,способныхвы

пускатьпродукциюпономенклатуре,запрашиваемойзаказчиками,ивысту

патьпоставщикамитоваров,работ,услугдлятакихзаказчиков;

оказываетинформационнуюподдержкусубъектамМСП,включаяин

формированиеоперечнетекущихиперспективныхпотребностейзаказчиков

втоварах,работах,услугах,инновационнойи(или)высокотехнологичной

продукции,планируемыхобъемахзакупокнакраткосрочныйидолгосроч

ныйпериоды;

утверждаетпроектыиндивидуальныхкартразвития(втомчислепла

новмероприятийпоразвитиюпотенциальныхпоставщиков)(далее-ИКР)и

осуществляетконтрользаихисполнением.

3.Структураисоставрабочейгруппы

3.1.Рабочаягруппаформируетсявсоставепредседателя,секретаряи

иныхчленоврабочейгруппы.

3.2.Членырабочейгруппыпринимаютучастиевееработенабезвоз

мезднойоснове.

3.3.СоставрабочейгруппыутверждаетсяприказомМинэкономразви

тияАлтайскогокрая.

4.Порядокработырабочейгруппы

4.1.МинэкономразвитияАлтайскогокрая,управлениеАлтайскогокрая

поразвитиюпредпринимательстваирыночнойинфраструктуры,иныеорга

ныисполнительнойвласти:

4.1.1.сучетомтранспортногорасположенияилогистическихтребова

нийсопоставляютноменклатурупланазакупкитоваров,работ,услугкруп

нейшихзаказчиковусубъектовМСПнатекущийгод,публикуемогонасайте

КорпорацииМСП,сЕдинымреестромсубъектовМСПиперечнемпредпри

ятийвсоответствующейсфередеятельности;

4.1.2.формируютпереченьсубъектовМСП,способныхвыступатьпо

ставщикамидлякрупнейшихзаказчиков,подготавливаютИКРсовместнос

заинтересованнымисубъектамиМСПпоформам,представленнымвприло

жениикнастоящемуПоложению,инаправляютихвЦентркомпетенции.

4.2.Центркомпетенциианализирует,дополняет(принеобходимости)

полученнуюинформациюинаправляетврабочуюгруппу.

4.3.РабочаягруппарассматриваетиутверждаетИКРназаседаниира

бочейгруппы,котороесчитаетсяправомочным,еслинанемприсутствует

болееполовиныеечленов.Решениярабочейгруппыпринимаютсяоткрытым

голосованиемпростымбольшинствомголосовприсутствующихназаседании

членоврабочейгруппы.Приравенствеголосовчленоврабочейгруппыголос

председательствующегоназаседанииявляетсярешающим.

4.4.Результатызаседаниярабочейгруппыоформляютсяпротоколом

втечение5рабочихднейсмоментапроведениязаседанияиподписываются

председателемрабочейгруппы.

4.5.Рабочаягруппаобеспечиваетконтрользаисполнениеммероприя

тийИКР.Принеобходимостипривлекаеторганизацииинфраструктурыпод

держкиииныелица,заинтересованныевреализацииданногомероприятия.

4.6.Послеподписанияпротоколазаседаниясекретарьрабочейгруппы

направляетегокопиювадресАО«КорпорацияМСП»непозднее3рабочих

дней.Втечение15календарныхднейсмоментаподписанияпротоколаитоги

заседанияподлежатпубликациинаофициальномсайтеМинистерстваэко

номическогоразвитияАлтайскогокрая(www.econom22.ru).

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Положению о рабочей группе по реализации мероприятий,

направленных на «доращивание» субъектов малого и среднего

предпринимательства до потенциальных поставщиков

(исполнителей, подрядчиков) крупнейших заказчиков

Дата формирования / /20 г.

ИНДИВИДУАЛЬНАЯ КАРТА РАЗВИТИЯ

Группа "лорапитания"

1. Общая информация о субъекте МСП

1.1 11аименование субъекта МСП

1.2 ИНН

1.3 Адрес (юридический/фактическим)

1.4 Ф.И.О. руководителя

1.5 Телефон

1.6 f:-mail

1.7 Веб-сайт

1.8 Основнойвид деятельности(ОКВЭД2)

1.9
Сведения о производимойпродукция

(ОКПЛ2)

1.10

Сведенияо наличии у МСП в предшест.

календарном году контракю»

(договоров),заключенныхв соответствии

с Федеральнымизаконами№ 44-ФЗ и

№ 223-ФЗ (заказчик,предметдоговора,

стоимость,дата заключения)

1.11

Сведения о лицензиях, полученных

МСП (номер, краткое наименование,

срок действия)

1.12

Сведения о наличии аттестатов,

сертификатов(номер, краткое

наименование,срок дсИстпия)

1.13

Географияпоставоктоваров/оказания

услуг/вьпюлненняработ (субъект

РоссийскойФедерации,иностранное

государство)

1. Общая информация о субъекте МСП

1.14

Выручкаот реализациитоваров(работ,

услуг) без учета НДС или балансовая

стоимостьактивов(остаточнаястоимость

основныхсредстви нематериальных

активов)за 3 предшест. календарных

года, тыс. рублей

1.15
Средняя численностьработников

за 3 предшест. календарных года, чел.

1.16
Средняя заработнаяплата работников

за 3 предшест календарных года, рублей

2. Цель: участие субъекта МСП в закупочной процедуре по поставке товаров (работ, услуг)

№

Сведения о Заказчике Сведения о требуемой продукции Условия договора

наименование Заказчика контактное лицо
ко1гпжгы (телефон,

E-mail)
кодОКВЭД кодОКПД предметдоговора количество срок поставки регион поставки

2.1

3. Финансовые потребности субъекта МСП

№ Виды финансовой поддержки
Объем финан

сирования, рублей
Целевое назначение суммы Описание (источник финансирования, срок, основные условия)

3.1 кредит

3.2 rpairr

3.3 субсидии

3.4 факторинг

3.5 лизинг

3.6 предоставлениеrapaimiti

3.7 предоставлениепоручительств

3.8 предоставлениеналоговыхльгот

3.9 иные виды финансовой поддержки

4. Потребности имущественного характера

4.1. Потребности в обеспечении дополнительными площадями, помещениями, участками

№ Вид объекта Площадь
Вид формы владения и пользования

(аренда/собственность); стоимость, рублей

Дополнительные требования (расположение, наличие подъездных и ж/л путей,

погрузочных механизмов, высота потолков, отопление и проч.)

4.1.1 производственныеплошали (кв. м)

4.1.2
алминистративно-бытовыспомещение

(кв.м)

4.1.3
земельныеучастки промышленного

назначения(га)

4.1.4 иное

4.2. Потребности в доступе к дополнительным ресурсам и коммуникациям

№ Вид запрашиваемого ресурса Требуемый объем

Стоимость работ по

подключению/увеличению объема

поставки ресурсов

Краткое описание необходимости в организации поставок ресурса

или увеличении фактического объема поставок

4.2.1 га (куб. м в год)

4.2.2 электроэнергия(кВт)

4.2.3 вода (куб. м)

4.2.4 тепловая энергия

4.2.5 иное

5. Потребность в оборудовании

№ Наименование оборудования Количество, ед. Стоимость, тыс. рублей Краков описание необходимости приобретения конкретного типа оборудования

5.1
оборудование(станки,

произволегпенныелинии)

5.2 спецтехника

5.3
контрольно-измерительное

оборудование

5.4 лабораторноеоборудование

5.5 иное

6. Иные потребности предприятия

№ - Наименование мероприятия Стоимость, рублей
Краткая характеристика потребности (описание, вид, наименование сертпфнцирующего/лицензионно-разрешителыюго

органа или организации, реализующей программы обучения иповышения квалификации)

6.1
повышение уровня квалификации

персонала

6.2
повышениеуровня автоматизации

производства

6.3 получениесертификатов

6.4
получениелицензии или иной

разрешительнойдокументации

6.5 другое

План мероприятий по развитию (наименование субъекта МСП)

№ Наименование мероприятия
Объем поддержки,

тыс. рублен

Срок

реализации
Ответственный

Дата

выполнения

Краткий отчет о выполнении

мероприятия
Примечание

1 Финансовая поддержка

1.1 кредиты на льготных условиях

1.2 субсидии

1.3 гранты

1.4 факторинговыеуслуги

1.5 гарантии

1.6 поручительства

1.7 налоговыельготы

1.8 иные виды поддержки

2 Нефинансовые меры поддержки

2.1 предоставлениеинженернойинфраструктуры

2.2 предоставлениеуслуг инновационнойинфраструктуры

2.3 предоставлениелогистическойинфраструктуры

2.4 получениелицензий,разрешений,сертификатов

2.5 консультационнаяподдержка

2.6 юридическаяподдержка

3 Прочие виды поддержки

3 1 обучение персонала

3.2 передачатехнологий или содействиев проведенииНИОКР

3.3 организациявстреч с потенциальнымиинвесторами

3.4 организациявстреч с потенциальнымизаказчиками

3.5 иное